[image: Brasao_entre_rios]Estado de Santa Catarina
Governo Municipal de Entre Rios

DECRETO Nº 044/2023
DE 30 DE MARÇO DE 2023.

“REINTEGRA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, ANULA PROCESSO ADMINISTRATIVO, DECLARA NULIDADE DO DECRETO MUNICIPAL Nº085/2018 EM RAZÃO DA SENTENÇA PROFERIDA NOS AUTOS Nº 5002970-58.2020.8.24.0060 (EVENTO 50), E CONFERE OUTRAS PROVIDENCIAS”.

JOÃO MARIA ROQUE, Prefeito de Entre Rios, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente, e;

[bookmark: _GoBack]CONSIDERANDO o teor da SENTENÇA PROFERIDA NOS AUTOS Nº 5002970-58.2020.8.24.0060 (EVENTO 50);

DECRETA:

Art. 1º. Declara NULIDADE do processo administrativo disciplinar – PAD, promovido em desfavor do Servidor Público Municipal Wagner Ribeiro da Silva, bem como, torna sem efeito o Decreto Municipal nº 085/2018, como fiel cumprimento da ordem emanada na r. Sentença proferida nos autos nº 5002970-58.2020.8.24.0060 (EVENTO 50).

Art. 2º. Reintegra o servidor público municipal Wagner Ribeiro da Silva, para as atividades a qual foi selecionado (cargo de motorista da Secretária Municipal de Saúde), a partir do dia 01 de abril de 2023.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Registre e Publique-se.
Gabinete do prefeito, 30 de março de 2023.

JOÃO MARIA ROQUE
prefeito

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Pergentino Alberici |152 | centro | fone 49 3351-0060 | CNPJ 01.612.698/0001-69 | CEP 89862-000 | E-MAIL: jurídico@entrerios.sc.gov.br |  MUNICIPIO DE ENTRE RIOS - SC

image1.png